
B3-03/6-RR B3-03/6-RR
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

ROZHODNUTÍ REKTORKY (RR)

Příprava implementace
univerzitního informačního systému

mySAP VARIAS Education

Obsah: I. Vedení projektu, pracovní týmy
II. Rámcový harmonogram prací

III. Organizační činnosti související s implementací nového UIS
VI. Závěrečná ustanovení
Příloha č. 1: Obsazení řídící komise, vedoucího projektu

a složení týmů pro zavádění mySap
na Univerzitě Palackého v Olomouci

Zpracoval: kvestor UP, ředitel CVT UP

Platnost
a účinnost: ode dne vydání do ukončení implementace nového UIS

Rozdělovník: rektor, prorektoři, kvestor, kancléř
děkani a tajemníci fakult
ředitel IC UP, SKM UP
vedoucí EO a PTO RUP
vedoucí PMO RUP
právní oddělení RUP
kontrolní oddělení RUP
oddělení organizace a rozvoje UP
Archiv UP
členové pracovních týmů dle přílohy 1



2 Rozhodnutí rektorky UP č. B3-03/6

V souvislosti s přípravou implementace nového
univerzitního informačního systému (UIS) na bázi
produktu SAP, který nahradí dosud používaný sys-
tém EkonFis, vydávám následující rozhodnutí:

I. Vedení projektu, pracovní týmy

Na základě projednání s vybraným dodavatelem
UIS mySAP jmenuji následující vedení projektu za
Univerzitu Palackého:

Řídící komise projektu:
doc. RNDr. Richard Horák, CSc., prorektor UP
Ing. Jiří Jirka, kvestor UP

Vedoucí projektu:
RNDr. František Zedník, ředitel CVT UP
zástupce: Ing. Jiří Přidal, tajemník LF UP

Pracovní týmy pro jednotlivé moduly IS mySAP:
Viz příloha č. 1 tohoto Rozhodnutí

O případném přizvání dalších odborníků, včetně
externích, je oprávněna rozhodnout Řídící komise spo-
lu s vedením projektu. Vedoucí jednotlivých pracov-
ních týmů jsou oprávněni přizvat na přípravná
jednání a školení další spolupracovníky zabývající se
obdobnou problematikou v závislosti na zaměření
konkrétního jednání. Vedoucí zaměstnanci nadřízení
jmenovaným členům pracovních týmů jsou povinni
v rámci možností jednotlivých pracovišH vytvořit pod-
mínky pro účast jednotlivých členů pracovních týmů
na implementaci projektu.

II. Rámcový harmonogram prací

Na základě posouzení dosud provedených prací
na společném projektu šesti veřejných vysokých škol
(projekt FILIP) byl předběžně stanoven následující
harmonogram prací:

– úvodní zaškolení nových členů pracovních týmů –
proběhlo ve středu 27. 8. 2003, 13:00–16:00 hod. ve
studiu AVC v budově IC, Biskupské nám. 1,
úvodní schůzka („Kick off“) všech členů pracov-
ních týmů (společně s týmy UTB ve Zlíně) – pro-
běhla v úterý 2. 9. 2003 od 9:00 do 16:00 hod.,

– pracovní schůzky jednotlivých týmů proběhnou
vždy v úterý a ve středu ve druhém a třetím, v pří-
padě potřeby i ve čtvrtém týdnu v září, tj. 9.–10. 9.,
16.–17. 9., příp. 23.–24. 9. 2003.

Místo, čas konání a témata pracovních schůzek bu-
dou zainteresovaným oznámeny elektronickou poš-
tou. Další postup bude postupně upřesňován podle
výsledků jednotlivých kroků customizace a imple-
mentace systému.

Veškerá dokumentace průběhu implementace
včetně harmonogramu prací a výsledky proběhlých
závěrečných integračních testů ukončeného projektu
FILIP budou zúčastněným členům pracovních týmů
zpřístupněna v systému INIS.

III. Organizační činnosti související s implementací
nového UIS

Úspěšné zavedení nového univerzitního informač-
ního systému vyžaduje provést organizační a legisla-
tivní změny v oblastech a činnostech souvisejících
s funkcemi nového UIS. Jedná se o změny, které pod-
miňují optimální zabezpečení automatizovaných
funkcí zaváděného UIS.

Seznam organizačních a legislativních činností
není úplný a může ho doplňovat dle potřeb vyplýva-
jících z postupu implementace UIS Řídící komise pro-
jektu:
– soupis číselníků, jmenování gestorů, úpravy pro

potřeby nového UIS,
– návrh úpravy organizační struktury v oblasti Fi,

PaM, majetku,
– prověrka dosavadních a nových formulářů,
– úprava (redukce) stávajícího účtového rozvrhu UP.

Příprava implementace
univerzitního informačního systému

mySAP VARIAS Education



3 Rozhodnutí rektorky UP č. B3-03/6

IV. Závěrečná ustanovení

Toto Rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem vydání.

V Olomouci dne 3. 9. 2003

Prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc., v. r.
    rektorka UP

Příloha: Obsazení řídící komise, vedoucího projektu a složení týmů pro zavádění mySap
na Univerzitě Palackého v Olomouci



4 Rozhodnutí rektorky UP č. B3-03/6

Příloha

Obsazení řídící komise, vedoucího projektu
a složení týmů pro zavádění mySap
na Univerzitě Palackého v Olomouci

Řídící komise:
doc. RNDr. Richard Horák, CSc. – prorektor,
e-mail: horak@rupnw.upol.cz
tel.: 585 631 003

Ing. Jiří Jirka – kvestor
e-mail: jirka@rupnw.upol.cz
tel.: 585 631 008

Vedoucí projektu:
RNDr. František Zedník – ředitel CVT
e-mail: frantisek.zednik@upol.cz
tel.: 585 631 703

Analytik pro mySAP – workflow
Ing. Antonin Zatloukal
e-mail: zatl@rupnw.upol.cz
tel.: 585 631 066

Složení týmů:

FI – Finanční účetnictví

AM/IM – Účetnictví majetku/Řízení investic

Jméno: E-mail: Telefon: 585 63x xxx

Ivana Matoušková – RUP matousko@rupnw.upol.cz 1043

Ing. Ladislav Červinka – CVT cervinka@cvtnw.upol.cz 1815

Karla Pospěchová – SKM pospecho@skamnw.upol.cz 8012

Ing. Jan Vylegala – FTK vylegala@ftknw.upol.cz 6008

Lenka Wolfová – RUP wolfova@rupnw.upol.cz 1069

Jméno: E-mail: Telefon: 585 63x xxx

Mgr. Věra Kousalíková – CVT kousalik@cvtnw.upol.cz 1818

Pavel Tesař – RUP tesar@rupnw.upol.cz 1082

Soňa Petrůjová – PřF petruj@prfnw.upol.cz 1452

Mária Přikrylová – SKM prikryl@skamnw.upol.cz 8011

Ing. Vojtěch Gren – RUP gren@rupnw.upol.cz 1037

Marcel Pavlík pavlik@skamnw.upol.cz 8355



5 Rozhodnutí rektorky UP č. B3-03/6

HR – Řízení lidských zdrojů

MM – Materiálové hospodářství a nákup

SD – Prodej a fakturace

CO – Controlling

Jméno: E-mail: Telefon: 585 63x xxx

Jitka Barnetová – RUP barnetov@rupnw.upol.cz 1031

RNDr. Hana Matochová – CVT matochov@cvtnw.upol.cz 1821

Pavla Svozilová – LF svozilp@tunw.upol.cz 2031

Anna Hanková – PF hankova@pfnw.upol.cz 7531

Jana Trundová – SKM trundova@skamnw.upol.cz 8014

Oldřiška Součková soucko@rupnw.upol.cz 1065

Jméno: E-mail: Telefon: 585 63x xxx

Ing. Jana Tobolová – SKM tobolova@skamnw.upol.cz 8003

Ing. Ladislav Červinka cervinka@cvtnw.upol.cz 1815

Marie Valsová – LF valsova@tunw.upol.cz 2051

Lenka Javorková – PdF javorko@pdfnw.upol.cz 5052

Miroslava Jirková – PF jirkova@pfnw.upol.cz 7530

Lenka Schovánková schovan@ftknw.upol.cz 6030

Jméno: E-mail: Telefon: 585 63x xxx

Ing. Olga Schwarzerová – IC schw@rupnw.upol.cz 1711

Jana Novotná – SKM novotna@skamnw.upol.cz 8010

Ing. Eliška Humplíková – FF humpli@ffnw.upol.cz 3030

Jana Volná – PřF volna@prfnw.upol.cz 4032

Ing. Ivo Čepěl – CVT cepel@cvtnw.upol.cz 1814

Jméno: E-mail: Telefon: 585 63x xxx

Ing. Jiří Přidal – LF pridal@tunw.upol.cz 2008

Irena Prečanová – RUP precanov@rupnw.upol.cz 1076

Mgr. Leoš Jurásek – SKM leos@skamnw.upol.cz 8024

Martina Nouzová – LF nouzova@tunw.upol.cz 2054

Mgr. Ivan Drábek – CMTF drabek@cmtfnw.upol.cz 7008



6 Rozhodnutí rektorky UP č. B3-03/6

BD – Báze systému

Poznámka:
Na prvním místě v tabulce je uveden vedoucí týmu.

Jméno: E-mail: Telefon: 585 63x xxx

Ing. Ivo Čepěl – CVT cepel@cvtnw.upol.cz 1814

RNDr. Hana Matochová – CVT matochov@cvtnw.upol.cz 1821

Ing. Jaroslav Bič – CVT jssj@cvtnw.upol.cz 1813

Mgr. Kateřina Rašková – CVT raskova@cvtnw.upol.cz 1890

Ing. Ladislav Červinka – CVT cervinka@cvtnw.upol.cz 1815


